



平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 8 月 7 日

上場会社名 グローリー工業株式会社
(URL <http://www.glory.co.jp/>)

(コード番号：6457)

東証・大証 第一部)

代表者 代表取締役社長 西野 秀人
問合せ先責任者 取締役 執行役員 経理部長 田中 修

TEL (079) 297-3131

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 法人税等の計上基準等に一部簡便な方法を採用しております。
- 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 連結 (新規) 2社 (グローリーAZシステム(株)、マルエスGT(株))
 持分法 (除外) 1社 (グローリーAZシステム(株))

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(単位 百万円：未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	34,371	(2.2)	2,659	(1.0)	2,920	(1.9)
18年3月期第1四半期	33,617	(29.8)	2,685	(78.8)	2,978	(76.7)
(参考) 18年3月期	141,231		5,453		6,132	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	2,280	(26.5)	30.76	-
18年3月期第1四半期	1,802	(76.4)	24.32	-
(参考) 18年3月期	740		9.14	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期 (平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日) のわが国の経済は、原油高等の不安要因はあるものの、景気は確実な回復基調で推移いたしました。

このような一般景況の中で、当社グループの第1四半期の業績は、金融機関の事務厳正化ニーズの高まりにより主力製品であるオープン出納システムの販売が増加したのに加え、スーパー・小売店向けのレジ釣銭機が引き続き順調に推移いたしました。また、輸出の売上高につきましても循環式紙幣入出金機を中心に計画を大きく上回り、総じて売上高は順調に推移いたしました。

この結果、当第1四半期における売上高は 34,371 百万円 (前年同期比 2.2%増)、営業利益は 2,659 百万円 (同 1.0%減)、経常利益は 2,920 百万円 (同 1.9%減)、第1四半期純利益は 2,280 百万円 (同 26.5%増) となりました。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	210,033	147,835	70.4	1,993.90
18年3月期第1四半期	212,409	146,261	68.9	1,972.66
(参考) 18年3月期	206,361	146,134	70.8	1,970.11

(注) 18年3月期第1四半期及び18年3月期の純資産は、少数株主持分を含めておりません。

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	29	1,532	599	51,470
18年3月期第1四半期	4,544	2,857	3,344	54,970
(参考)18年3月期	2,617	4,732	5,209	53,300

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

総資産は前連結会計年度末に比べ 3,672 百万円増加して 210,033 百万円となりました。たな卸資産は 3,361 百万円増加しました。負債は前連結会計年度末に比べ 2,632 百万円増加し、62,198 百万円となりました。株主資本は 144,414 百万円となり、前連結会計年度末に比べほぼ横ばいとなりました。

営業活動によって得られたキャッシュ・フローは、29 百万円となりました。これは主に、売上債権の増加 3,549 百万円の資金の減少要因があったものの、税金等調整前四半期純利益が 2,843 百万円、減価償却費が 1,485 百万円であったことによるものであります。投資活動の結果使用した資金は、1,532 百万円となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出 1,408 百万円によるものであります。有形固定資産の取得は、主に製品の製造に係る金型・治工具類であります。財務活動の結果使用した資金は、599 百万円となりました。これは主に配当金の支払い額 758 百万円によるものであります。以上の結果、当第 1 四半期末の現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末に比べ 2,097 百万円減少し、51,470 百万円となりました。

【参 考】

平成 19 年 3 月期の連結業績予想(平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中 間	75,000	5,700	3,800
通 期	160,000	11,200	7,000

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 94円41銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成 19 年 3 月期の連結業績予想(平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日)
業績予想につきましては、本日開示致しました「業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり、平成 18 年 5 月 18 日公表の業績予想を上回る見込みとなりましたので、修正致します。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位 百万円：未満切捨)

科目	当第1四半期末 (平成18年6月30日)		前連結会計年度 (平成18年3月31日)		増減 (印減)	前第1四半期末 (平成17年6月30日)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	金額	構成比
(資産の部)		%		%			%
流動資産	123,902	59.0	119,625	58.0	4,276	125,414	59.0
現金及び預金	50,853		52,665		1,811	56,326	
受取手形及び売掛金	33,078		29,494		3,583	34,763	
有価証券	883		880		3	880	
たな卸資産	28,244		24,883		3,361	25,644	
繰延税金資産	3,513		2,847		665	5,087	
その他	7,629		9,109		1,479	3,002	
貸倒引当金	298		253		44	290	
固定資産	86,130	41.0	86,735	42.0	604	86,995	41.0
1.有形固定資産	36,545	17.4	35,602	17.3	943	37,067	17.5
建物及び構築物	12,986		13,057		71	13,734	
土地	12,127		11,805		321	11,848	
その他	11,432		10,739		693	11,484	
2.無形固定資産	4,779	2.3	4,822	2.3	43	5,215	2.5
3.投資その他の資産	44,806	21.3	46,310	22.4	1,504	44,712	21.0
投資有価証券	27,358		28,662		1,304	26,124	
繰延税金資産	4,380		4,301		78	4,315	
その他	13,645		13,964		318	14,287	
貸倒引当金	577		618		40	15	
資産合計	210,033	100.0	206,361	100.0	3,672	212,409	100.0

(単位 百万円：未満切捨)

期 別 科 目	当第1四半期末 (平成18年6月30日)		前連結会計年度 (平成18年3月31日)		増 減 (印減)	前第1四半期末 (平成17年6月30日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	金 額	構 成 比
(負 債 の 部)		%		%			%
流 動 負 債	49,099	23.4	46,089	22.3	3,009	51,805	24.4
支 払 手 形 及 び 買 掛 金	16,944		15,717		1,227	17,327	
短 期 借 入 金	17,499		17,138		361	17,172	
未 払 法 人 税 等	469		145		323	923	
賞 与 引 当 金	1,551		3,158		1,607	1,736	
そ の 他	12,633		9,929		2,704	14,644	
固 定 負 債	13,099	6.2	13,476	6.6	377	13,397	6.3
長 期 借 入 金	1,767		1,944		177	2,792	
退 職 給 付 引 当 金	10,110		9,667		443	8,456	
役 員 退 職 引 当 金	-		1,365		1,365	1,267	
そ の 他	1,221		499		722	880	
負 債 合 計	62,198	29.6	59,566	28.9	2,632	65,203	30.7
少 数 株 主 持 分	-	-	661	0.3	-	944	0.4
(資 本 の 部)							
資 本 金	-	-	12,892	6.2	-	12,892	6.1
資 本 剰 余 金	-	-	20,629	10.0	-	20,629	9.7
利 益 剰 余 金	-	-	109,740	53.2	-	111,618	52.6
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	-	-	3,051	1.5	-	1,397	0.7
為 替 換 算 調 整 勘 定	-	-	70	0.0	-	168	0.1
自 己 株 式	-	-	109	0.1	-	108	0.1
資 本 合 計	-	-	146,134	70.8	-	146,261	68.9
負 債、少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 合 計	-	-	206,361	100.0	-	212,409	100.0
(純 資 産 の 部)							
株 主 資 本	144,414	68.8	-	-	-	-	-
資 本 金	12,892	6.1	-	-	-	-	-
資 本 剰 余 金	20,629	9.8	-	-	-	-	-
利 益 剰 余 金	111,001	52.9	-	-	-	-	-
自 己 株 式	109	0.0	-	-	-	-	-
評 価 ・ 換 算 差 額 等	2,727	1.3	-	-	-	-	-
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	2,787	1.3	-	-	-	-	-
為 替 換 算 調 整 勘 定	60	0.0	-	-	-	-	-
少 数 株 主 持 分	693	0.3	-	-	-	-	-
純 資 産 合 計	147,835	70.4	-	-	-	-	-
負 債 及 び 純 資 産 合 計	210,033	100.0	-	-	-	-	-

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位 百万円：未満切捨)

科目	当第1四半期 〔平成18年4月1日 平成18年6月30日〕		前第1四半期 〔平成17年4月1日 平成17年6月30日〕		増減 (印減)		前連結 会計年度 〔平成17年4月1日 平成18年3月31日〕
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額
売上高	34,371	100.0	33,617	100.0	753	2.2	141,231
売上原価	22,370	65.1	21,658	64.4	712	3.3	94,209
売上総利益	12,000	34.9	11,959	35.6	41	0.3	47,021
販売費及び一般管理費	9,341	27.2	9,273	27.6	67	0.7	41,568
営業利益	2,659	7.7	2,685	8.0	26	1.0	5,453
営業外収益	450	1.3	403	1.2	47	11.8	1,450
受取利息	78		81		2		336
受取配当金	127		167		39		238
賃貸収入	19		16		3		72
持分法による投資利益	-		16		16		67
その他の営業外収益	224		121		102		735
営業外費用	190	0.5	110	0.3	79	71.6	771
支払利息	70		82		12		313
その他の営業外費用	119		28		91		458
経常利益	2,920	8.5	2,978	8.9	57	1.9	6,132
特別利益	4	0.0	0	0.0	4	845.3	91
特別損失	82	0.2	61	0.2	21	34.4	3,900
税金等調整前 四半期(当期)純利益	2,843	8.3	2,917	8.7	74	2.6	2,323
法人税等	530	1.6	1,106	3.3	576	52.1	1,732
少数株主利益(減算)	32	0.1	8	0.0	23	292.3	-
少数株主損失(加算)	-	-	-	-	-	-	149
四半期(当期)純利益	2,280	6.6	1,802	5.4	477	26.5	740

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位 百万円：未満切捨)

科 目	期 別	当第1四半期 (平成18年4月1日 平成18年6月30日)	前第1四半期 (平成17年4月1日 平成17年6月30日)	前連結会計年度 (平成17年4月1日 平成18年3月31日)
		金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		2,843	2,917	2,323
減価償却費		1,485	1,642	6,889
受取利息及び受取配当金		206	197	575
支払利息		70	82	313
退職給付引当金の増減額(減少：)		358	442	1,653
賞与引当金の増減額(減少：)		1,673	4,960	3,539
訴訟和解金		-	-	2,359
売上債権の増減額(増加：)		3,549	2,909	9,876
たな卸資産の増減額(増加：)		2,871	1,804	890
仕入債務の増減額(減少：)		1,336	2,697	4,454
その他		2,280	1,871	3,597
小計		72	207	10,359
利息及び配当金の受取額		179	164	567
利息の支払額		74	82	313
法人税等の支払額		147	4,833	10,870
訴訟和解金の支払額		-	-	2,359
営業活動によるキャッシュ・フロー		29	4,544	2,617
投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金等の増減額(増加：)		21	1,486	505
有形固定資産の取得による支出		1,408	1,464	4,888
有形固定資産の売却による収入		17	3	160
無形固定資産の取得による支出		105	224	1,098
投資有価証券の取得による支出		107	245	574
その他		92	559	1,162
投資活動によるキャッシュ・フロー		1,532	2,857	4,732
財務活動によるキャッシュ・フロー				
借入金の増減額(減少：)		158	1,731	2,542
配当金の支払額		758	1,612	2,665
その他		-	-	1
財務活動によるキャッシュ・フロー		599	3,344	5,209
現金及び現金同等物に係る換算差額		5	11	131
現金及び現金同等物の増減額(減少：)		2,097	10,757	12,427
現金及び現金同等物の期首残高		53,300	65,728	65,728
新規連結子会社の現金及び現金同等物の期首残高		268	-	-
現金及び現金同等物の期末残高		51,470	54,970	53,300

4. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当第1四半期（自平成18年4月1日 至平成18年6月30日）

（単位 百万円：未満切捨）

セグメント別 科目	貨幣処理機 及 貨幣端末機	自動販売機 及び自動 サービス機器	そ の 他 の 商 品 及 び 製 品	計	消 去 又 は 全 社	連 結
.売上高及び営業損益 売 上 高						
(1) 外部顧客に対する 売 上 高	17,881	11,773	4,717	34,371	-	34,371
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	1,446	1,446	1,446	-
計	17,881	11,773	6,164	35,818	1,446	34,371
営 業 費 用	16,360	10,955	5,846	33,162	1,450	31,711
営 業 利 益	1,520	817	318	2,655	3	2,659

前第1四半期（自平成17年4月1日 至平成17年6月30日）

（単位 百万円：未満切捨）

セグメント別 科目	貨幣処理機 及 貨幣端末機	自動販売機 及び自動 サービス機器	そ の 他 の 商 品 及 び 製 品	計	消 去 又 は 全 社	連 結
.売上高及び営業損益 売 上 高						
(1) 外部顧客に対する 売 上 高	13,822	15,234	4,560	33,617	-	33,617
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	1,363	1,363	1,363	-
計	13,822	15,234	5,924	34,981	1,363	33,617
営 業 費 用	12,970	13,680	5,634	32,285	1,353	30,931
営 業 利 益	852	1,554	289	2,695	10	2,685

前連結会計年度（自平成 17 年 4 月 1 日 至平成 18 年 3 月 31 日）

（単位 百万円：未満切捨）

セグメント別 科目	貨幣処理機 及び 貨幣端末機	自動販売機 及び自動 サービス機器	その他の 商品及び 品	計	消去又は 全社	連 結
売上高及び営業損益 売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	63,567	57,052	20,610	141,231	-	141,231
(2) 社外間の内部売上高 又は振替高	-	-	6,123	6,123	6,123	-
計	63,567	57,052	26,734	147,354	6,123	141,231
営業費用	62,438	54,052	25,394	141,885	6,107	135,777
営業利益	1,129	3,000	1,339	5,469	16	5,453

5. 生産、受注及び販売の状況

(1) 生産実績

当第1四半期の生産実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

なお、当社グループ（当社及び連結子会社）全体の生産実績のうち、当社の生産実績が大半を占めるため、当社の生産実績を記載しております。

（単位 百万円：未満切捨）

セグメント別	期 別	当第1四半期 〔自平成18年4月1日 至平成18年6月30日〕	前第1四半期 〔自平成17年4月1日 至平成17年6月30日〕	前連結会計年度 〔自平成17年4月1日 至平成18年3月31日〕
貨幣処理機及び貨幣端末機		11,872	8,357	39,640
自動販売機及び自動サービス機器		6,831	5,861	22,453
その他の商品及び製品		2,475	3,211	11,781
合 計		21,179	17,430	73,874

- (注) 1. 金額は当社の販売価格によっております。
2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 受注状況

当第1四半期の受注状況を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

なお、当社グループ（当社及び連結子会社）全体の受注高のうち、当社の受注高が大半を占めるため、当社の受注高を記載しております。

（単位 百万円：未満切捨）

セグメント別	期 別	受 注 高		受 注 残 高	
		当第1四半期	前第1四半期	当第1四半期	前第1四半期
貨幣処理機及び貨幣端末機		1,570	1,595	1,275	1,300
自動販売機及び自動サービス機器		-	-	-	-
その他の商品及び製品		232	649	44	292
合 計		1,803	2,245	1,319	1,593

- (注) 1. 金額は当社の販売価格によっております。
2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(3) 販売実績

当第1四半期の販売実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメント別	期 別	当第1四半期 〔自平成18年4月1日 至平成18年6月30日〕	前第1四半期 〔自平成17年4月1日 至平成17年6月30日〕	前連結会計年度 〔自平成17年4月1日 至平成18年3月31日〕
貨幣処理機及び貨幣端末機		17,881	13,822	63,567
自動販売機及び自動サービス機器		11,773	15,234	57,052
その他の商品及び製品		4,717	4,560	20,610
合 計		34,371	33,617	141,231

- (注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。